
UCHWAŁA NR XXIII/404/20 
RADY MIASTA ZABRZE 

z dnia 15 lipca 2020 r. 

w sprawie petycji  nr BK.152.1.2020 

Na podstawie art.  18 ust.  2 pkt  15 ustawy  z dnia  8 marca  1990 r.,  o samorządzie  gminnym  (t.j. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713)  w związku  z art.  9 ust.  2 i art.  13 ust.  1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r., o petycjach (t.j. 
Dz. U. z 2018 r., poz. 870) oraz § 4, w związku z § 3 ust. 12 Regulaminu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 
Miasta Zabrze, stanowiącego załącznik nr 1 do Statutu Miasta Zabrze (Dz. Urz. Woj. Śl. z dn. 13.02.2019 r. 
poz. 1415), na wniosek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Zabrze petycję 
nr BK.152.1.2020 w sprawie podjęcia działań legislacyjnych i administracyjnych w celu udzielenia wsparcie 
przedsiębiorcom dotkniętym negatywnymi skutkami gospodarczymi wprowadzenia stanu epidemii (wcześniej 
stanu zagrożenia epidemicznego) uznaje za bezzasadną wskutek zaistnienia okoliczności faktycznych i prawnych 
opisanych w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Zabrze. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
  
 

Przewodnicząca Rady Miasta 
Zabrze 

 
 

mgr inż. Łucja Chrzęstek-Bar 
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Załącznik do uchwały Nr XXIII/404/20 

Rady Miasta Zabrze 

z dnia 15 lipca 2020 r. 

W dniu 26 czerwca 2020 roku wpłynęło pismo stanowiące petycję w sprawie podjęcia działań legislacyjnych 
i administracyjnych w celu udzielenia wsparcie przedsiębiorcom dotkniętym negatywnymi skutkami 
gospodarczymi wprowadzenia stanu epidemii (wcześniej stanu zagrożenia epidemicznego) . 
Przedmiotową petycję, zgodnie z § 3 ust. 3 Regulaminu  Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Zabrze, 
stanowiącego załącznik nr 1 do Statutu Miasta Zabrze, Przewodnicząca Rady Miasta Zabrze, przekazała do 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Zabrze. 
Komisja 29 czerwca 2020 roku po wstępnym zapoznaniu się z treścią petycji poprosiła Prezydenta Miasta 
o stanowisko w sprawie objętej treścią pisma.  Po otrzymaniu stanowiska Prezydenta Miasta kontynuowała 
posiedzenie w dniu 10 lipca 2020 roku zapoznając się szczegółowo ze sprawą celem jej zaopiniowania. 
W ramach udzielania wsparcia przedsiębiorcom dotkniętym negatywnymi skutkami gospodarczymi w związku 
z wystąpieniem COVID-19 w Zabrzu zostały podjęte liczne działania. 
Rada Miasta podjęła uchwały: 

1) Uchwała nr XIX/347/20 Rady Miasta Zabrze z dnia 23.04.2020 r. w sprawie zwolnienia z podatku od 
nieruchomości w ramach pomocy mającej na celu zaradzenie poważnym zaburzeniom w gospodarce; 

2) Uchwała nr XIX/348/20 Rady Miasta Zabrze z dnia 23.04.2020 r. w sprawie przedłużenia terminów płatności 
rat podatku od nieruchomości w ramach pomocy mającej na celu zaradzenie poważnym zaburzeniom 
w gospodarce; 

3) Uchwała nr XIX/349/20 Rady Miasta Zabrze z dnia 23.04.2020 r. w sprawie odstąpienia od dochodzenia 
należności o charakterze cywilnoprawnym w stosunku do podmiotów, których płynność finansowa uległa 
pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19. 

Natomiast Prezydent Miasta Zabrze wydał Zarządzenia: 

1) Zarządzenie nr 192/ZM/2020 Prezydenta Miasta Zabrze z dnia 18 marca 2020 w sprawie wprowadzenia zasad 
odstąpienia od pobierania czynszu za gminne lokale użytkowe w związku z ograniczeniem prowadzenia przez 
najemców działalności gospodarczej z uwagi na ogłoszenie na obszarze Rzeczpospolitej Polskiej stanu 
zagrożenia epidemicznego; 

2) Zarządzenie nr 240/ZM/2020 Prezydenta Miasta Zabrze z dnia 7 kwietnia 2020 wykonujący zadanie z zakresu 
administracji rządowej w sprawie wprowadzenia zasad odstąpienia od pobierania czynszu za gminne lokale 
użytkowe, stanowiące własność Skarbu Państwa, w związku z ograniczeniem prowadzenia przez najemców 
działalności gospodarczej z uwagi na ogłoszenie na obszarze Rzeczpospolitej Polskiej stanu zagrożenia 
epidemicznego, a następnie stanu epidemii; 

3) Zarządzenie nr 245/ZM/2020 Prezydenta Miasta Zabrze z dnia 8 kwietnia 2020 w sprawie wprowadzenia zasad 
odstąpienia od pobierania czynszu dzierżawnego za dzierżawę gruntów Gminy Miejskiej Zabrze w związku 
z ograniczeniem prowadzenia przez dzierżawców działalności gospodarczej lub statutowej z uwagi na 
ogłoszenie Rzeczpospolitej Polskiej stanu epidemii; 

4) Zarządzenie nr 287/ZM/2020 Prezydenta Miasta Zabrze z dnia 30 kwietnia 2020 wykonujący zadania z zakresu 
administracji rządowej w sprawie wprowadzenia zasad odstąpienia od pobierania czynszu dzierżawnego na 
dzierżawę gruntów Skarbu Państwa w związku z ograniczeniem prowadzenia przez dzierżawców działalności 
gospodarczej lub statutowej z uwagi na ogłoszenie na obszarze Rzeczpospolitej Polskiej stanu epidemii. 

Należy zaznaczyć, że kompleksowe informacje dotyczące wspierania przedsiębiorców znajdują się 
na stronie Internetowej Urzędu Miasta Zabrze w zakładce: „Dla biznesu”/„COVID-19 Zabrze wspiera 
przedsiębiorców” i dotyczą one przedsiębiorców, których przychody uległy obniżeniu w związku 
z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19. 
Przedsiębiorcy mogą korzystać z następujących ulg i zwolnień: 

1) W zakresie podatku od nieruchomości dla gruntów, budynków i budowli: 

a. mogą uzyskać zwolnienie; 
b. mogą wnioskować o przedłużenie terminów płatności bądź rozłożenia podatku na raty. 
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2) W zakresie czynszu – najemcy mogą uzyskać zwolnienia od czynszu w gminnych lokalach, gdzie prowadzą 
działalność o charakterze usługowym, gastronomicznym lub handlowym; 

3) W zakresie dzierżawy nieruchomości gminnych – dzierżawcy mogą uzyskać zwolnienie adresowane dla 
przedsiębiorcy prowadzącego działalność handlową, usługową i gastronomiczną (dot. również organizacji 
społecznych); 

4) W zakresie opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi – przedsiębiorcy, których działalność uległa 
zawieszeniu mogą złożyć nową deklarację „wygaszającą” opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi; 

5) W zakresie opłat za postój pojazdu w Strefie Płatnego Parkowania Niestrzeżonego w Zabrzu – kierowcom 
zawieszono pobór opłat za postój pojazdu; 

6) W zakresie opłat na targowiskach gminnych pobieranych przez MOSiR Zabrze Sp. z o. o. wprowadzono: 

a) ograniczenie poboru dziennych opłat targowych; 

b) obniżenie o 50 % opłat wynikających z umów; 

c) indywidualne rozpatrywanie wniosków kontrahentów w sprawie płatności. 

7) W zakresie opłat na targowiskach gminnych pobieranych przez ZARI Sp. z o. o.: 

a) obniżono o 50 % opłaty wynikające z umów; 

b) wprowadzono możliwość ustalenia nowych terminów płatności na wniosek kontrahenta za miesiąc marzec 
2020 r. (płatność w wysokości 50% stawki w marcu i kwietniu). 

8) W zakresie opłat za wodę i kanalizację: 

a) przesunięto termin płatności do 30.06.2020 r.; 

b) odstąpiono od naliczania odsetek za nieterminowe regulowanie płatności za okres od marca do lipca br.; 

c) wstrzymano działania windykacyjne „na wniosek” odbiorcy (nie będą wysyłane wezwania do zapłaty, pisma 
windykacyjne, nie będą kierowane sprawy na drogę postępowania sądowego); 

d) wstrzymano procedurę odcięcia dopływu wody („na wniosek” odbiorcy); 

e) odstąpiono od poboru opłaty abonamentowej na okres 3 miesięcy („na wniosek” odbiorcy); 

f) wprowadzono nieodpłatne usuwanie awarii na przyłączu wodociągowym należącym do odbiorcy; 

g) wprowadzono nieodpłatne przywrócenie dostawy wody („na wniosek” odbiorcy); 

h) okresowo odstąpiono od wystawiania obciążeń dla zakładów przemysłowych za przekroczenia 
dopuszczalnych wartości zanieczyszczeń w ściekach przemysłowych wprowadzanych do urządzeń 
kanalizacyjnych ZPWiK Sp. z o.o.; 

i) zorganizowano mobilny system nieodpłatnej dezynfekcji ozonowania infrastruktury miejskiej, która się do 
tego kwalifikuje (ozonowanie wodą wysoko ozonowaną lub ozonem gazowym). 

Należy również zaznaczyć, że poza powyższymi możliwościami Przedsiębiorca może nadal skorzystać 
z zapisów art. 67a § 1 Ordynacji podatkowej który stanowi, że w sytuacjach uzasadnionych ważnym 
interesem podatnika lub interesem publicznym, organ podatkowy, na wniosek podatnika może: 

᠆ odroczyć termin płatności podatku lub rozłożyć zapłatę podatku na raty; 

᠆ odroczyć lub rozłożyć na raty zapłatę zaległości podatkowej wraz z odsetkami za zwłokę lub odsetki od 
nieuregulowanych w terminie zaliczek na podatek; 

᠆ umorzyć w całości lub w części zaległości podatkowe, odsetki za zwłokę lub opłatę prolongacyjną. 

Decyzja organu podatkowego o udzieleniu ulgi podatkowej ma charakter uznaniowy i podejmowana jest 
z uwzględnieniem powszechnego obowiązku podatkowego, sprawiedliwości podatkowej oraz z dbałością 
o stabilność budżetu gminy. 
Wsparcie udzielone na podstawie przepisów Ordynacji podatkowej stanowi pomoc publiczną 
udzielaną w formule pomocy de minimis bądź w formule pomocy publicznej mającej na celu 
zaradzenie poważnym zaburzeniom w gospodarce w związku z COVID-19. 
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W świetle powyższych wyjaśnień i biorąc pod uwagę stan faktyczny i prawny petycję należy uznać za 
bezzasadną.
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